
 

1 

 

A belügyminiszter 

 

.../2025. (…) BM rendelete  

egyes gondoskodáspolitikai tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról  

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 162. § (2) be-

kezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 27. pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva, 

 

a 2. alcím tekintetében a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 

132. § (2) bekezdés h) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatás-

köréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 30. pontjában meghatározott fel-

adatkörömben eljárva, 

 

a 3. alcím tekintetében a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 

132. § (2) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 30. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva  

 

a következőket rendelem el: 

 

 

1. A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, valamint személyek 

szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet módosítása 

1. § 

A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, valamint személyek 

szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet (a továbbiakban: 

Nmr.) 4/C. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(7) A tűzvédelmi feltételek vizsgálatát a szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatók, 

intézmények és hálózatok hatósági nyilvántartásáról és ellenőrzéséről szóló kormányrendelet 

szabályozza.” 

2. § 

Az Nmr. „Engedély nélküli eltávozás” alcíme a következő 86/A. §-sal egészül ki: 

„86/A. § 

A Gyvt. 80/B. § (5) bekezdés f) pontja alkalmazásában a három hónapos időtartam számítása során azt 

kell vizsgálni, hogy a 86. § (1) bekezdése szerint engedély nélkül eltávozott gyermek három hónapon 

belül visszatér-e a gondozási helyére úgy, hogy a gondozási helyén való tartózkodása meghaladja 

alkalmanként a 3 napot, összességében pedig a 30 napot. A gondozási helyéről három hónapot 

meghaladóan engedély nélkül eltávozott gyermekkel esik egy tekintet alá továbbá az a gyermek, 



 

2 

akinek tényleges befogadására a gondozási helyét kijelölő gyámhatósági határozat véglegessé 

válásától számított három hónapon belül nem kerül sor.” 

3. § 

Az Nmr. 100. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

„(5) A nevelőszülői hálózat folyamatosan figyelemmel kíséri a gondozott gyermek engedély nélküli 

tartós távollétének időtartamát és haladéktalanul kezdeményezi a gyámhivatalnál a nevelésbe vétel 

felülvizsgálatát, ha az meghaladja a hat hónapot.” 

4. § 

Az Nmr. 109. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki: 

„(6) A gyermekotthon folyamatosan figyelemmel kíséri a gondozott gyermek engedély nélküli tartós 

távollétének időtartamát és haladéktalanul kezdeményezi a gyámhivatalnál a nevelésbe vétel 

felülvizsgálatát, ha az meghaladja a hat hónapot.” 

5. § 

Az Nmr. 76. § (1) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének” szövegrész 

helyébe az „a szociális vetítési alap összegének” szöveg lép. 

 

 

2. A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevételéről szóló 9/1999. (XI. 24.) 

SZCSM rendelet módosítása 

6. § 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevételéről szóló 9/1999. (XI. 24.) SZCSM 

rendelet 2/C. § (1) bekezdésében a „nem állami fenntartású” szövegrész helyébe a „nemzetközi 

szerződés alapján egyházi kiegészítő támogatásban részesülő nem állami fenntartó intézményei 

kivételével a nem állami fenntartású” szöveg lép.   

7. § 

Hatályát veszti a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevételéről szóló 9/1999. 

(XI. 24.) SZCSM rendelet 2/C. § (4) bekezdése. 

 

 

3. A személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és működésük 

feltételeiről szóló 1/2000. (I. 7.) SZCSM rendelet módosítása 

 

8. § 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és működésük 

feltételeiről szóló 1/2000. (I. 7.) SZCSM rendelet 15. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 



 

3 

„(7) A tűzvédelmi feltételek vizsgálatát a szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatók, 

intézmények és hálózatok hatósági nyilvántartásáról és ellenőrzéséről szóló kormányrendelet 

szabályozza.” 

4. Záró rendelkezések 

9. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba. 

 

 

 Dr. Pintér Sándor 

belügyminiszter 


